
OJ\810250CS.doc PE100.678v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti

CS

Asamblea Parlamentaria Euro-Latinoamericana
Euro-Latin American Parliamentary Assembly

Assemblée Parlementaire Euro-Latino Américaine
Assembleia Parlamentar Euro-Latino-Americana

Čtvrté řádné plenární zasedání parlamentního shromáždění 
EU-Latinská Amerika

XII. schůze smíšeného parlamentního výboru EU-Chile

X. schůze smíšeného parlamentního výboru EU-Mexiko
13.–15. května 2010 

Kongresový a výstavní palác
Sevilla, Španělsko

Avenida Alcalde Luis Uruñuela, 1 – 41020 Sevilla 
tel. 954 478 700 – fax 954 478 720

Návrh Společný program

_____________________
EuroLat Unit, JF, FC- 13.4.10



PE100.678v01-00 2/8 OJ\810250CS.doc

CS

Středa 12. května 2010

10.00–12.00 Schůze spolutajemníků parlamentního shromáždění EU-Latinská Amerika (1)
Místo konání: Sala Bahía

16.00–20.00 Přípravná schůze latinskoamerické delegace shromáždění (1)
Místo konání: Sala Itálica 

16.00–18.00 Schůze sekretariátu Evropského parlamentu
Místo konání: Sala Bahía

 Smíšený parlamentní výbor EU-Chile

21.00 Večeře pro členy výboru, kterou v rámci XII. schůze smíšeného parlamentního výboru EU-
Chile pořádá předsedkyně delegace Evropského parlamentu María Muñiz de Urquiza
Místo konání:

 Smíšený parlamentní výbor EU-Mexiko

21.00 Večeře pro členy výboru, kterou v rámci X. schůze smíšeného parlamentního výboru EU-
Mexiko pořádá předseda delegace Evropského parlamentu Ramón Jáuregui Atondo
Místo konání:

Čtvrtek, 13. května 2010

 Smíšený parlamentní výbor EU-Chile

9.00–13.00 XII. schůze smíšeného parlamentního výboru EU-Chile
Místo konání: Sala Albaicín

 Smíšený parlamentní výbor EU-Mexiko

9.00–13.00 X. schůze smíšeného parlamentního výboru EU-Mexiko
Místo konání: Sala Ronda

Čtvrtek, 13. května 2010 

                                               
1 Schůze bez tlumočení.



OJ\810250CS.doc 3/8 PE100.678v01-00

CS

 Přípravy na zasedání parlamentního shromáždění EU-Latinská 
Amerika

9.30–11.30 Schůze pracovní skupiny EU-LAK pro migraci
Místo konání: Sala Bahía

12.00–13.00 Schůze řídící rady shromáždění (1)
Místo konání: Sala Bahía

Slavnostní zahájení čtvrtého řádného plenárního zasedání 
parlamentního shromáždění EU-Latinská Amerika

Místo konání: Sala Itálica

13.00–14.00 Uvítací projev sevillského starosty Alfreda Sáncheze Monteseirína (bude potvrzeno)

Seznam řečníků:
◉ předseda španělské vlády a úřadující předseda Rady Evropské unie José Luis 

Rodríguez Zapatero (bude potvrzeno)
◉ předseda Evropské komise José Manuel Durao Barroso

(bude potvrzeno)
◉ Sebastián Piñera, prezident Chilské republiky, která zajišťuje prozatímní sekretariát 

skupiny z Ria (bude potvrzeno)
◉ generální tajemník Sekretariátu iberoamerických summitů (SEGIB) Enrique V. Iglesias
◉ spolupředseda parlamentního shromáždění EU-Latinská Amerika Luis Fernando 

Duque García (Andský parlament)
◉ spolupředseda parlamentního shromáždění EU-Latinská Amerika José Ignacio 

Salafranca Sánchez-Neyra (Evropský parlament)

Přerušení plenárního zasedání

14.00 Individuální oběd

Čtvrtek 13. května 2010 

 Smíšený parlamentní výbor EU-Chile

                                               
1 S výhradní účastí členů řídící rady EuroLat.



PE100.678v01-00 4/8 OJ\810250CS.doc

CS

14.00 Oběd pro členy výboru, který v rámci XII. schůze smíšeného parlamentního výboru EU-Chile 
pořádá delegace Evropského parlamentu
Místo konání:

Bude následovat kulturní program (bude potvrzeno)

 Smíšený parlamentní výbor EU-Mexiko

14.00 Oběd pro členy výboru, který v rámci X. schůze smíšeného parlamentního výboru EU-
Mexiko pořádá delegace Evropského parlamentu
Místo konání:

Bude následovat kulturní program (bude potvrzeno)

 Schůze parlamentních výborů parlamentního shromáždění EU-
Latinská Amerika

16.00–19.00 Schůze Výboru pro politické záležitosti, bezpečnost a lidská práva (viz samostatný návrh 
pořadu jednání)
Místo konání: Sala Itálica

16.00–19.00 Schůze Výboru pro sociální věci, pohyb osob, životní prostředí, vzdělávání a kulturu (viz 
samostatný návrh pořadu jednání)
Místo konání: Sala Ronda

16.00–19.00 Schůze Výboru pro hospodářské, finanční a obchodní záležitosti (viz samostatný návrh 
pořadu jednání)
Místo konání: Sala Albaicín

19.00–20.30 Schůze politických skupin Evropského parlamentu s jejich latinskoamerickými protějšky
Místo konání: Sala Ronda

21.00 Recepce, kterou pořádá španělský ministr zahraničních věcí a spolupráce a úřadující 
předseda Rady Evropské unie Miguel Ángel Moratinos, po níž bude následovat prohlídka 
sevillského královského paláce s průvodcem
Místo konání: Reales Alcázares de Sevilla (královský palác)

Pátek 14. května 2010 

 Schůze parlamentních výborů parlamentního shromáždění EU-
Latinská Amerika



OJ\810250CS.doc 5/8 PE100.678v01-00

CS

9.00–10.30 Schůze Výboru pro politické záležitosti, bezpečnost a lidská práva (viz samostatný návrh 
pořadu jednání)
Místo konání: Sala Itálica

9.00–10.30 Schůze Výboru pro sociální věci, pohyb osob, životní prostředí, vzdělávání a kulturu (viz 
samostatný návrh pořadu jednání)
Místo konání: Sala Ronda

9.00–10.30 Schůze Výboru pro hospodářské, finanční a obchodní záležitosti (viz samostatný návrh 
pořadu jednání)
Místo konání: Sala Albaicín

Řádné plenární zasedání parlamentního shromáždění EU-Latinská 
Amerika

(schůze je přístupná členům smíšených parlamentních výborů EU-Chile a EU-Mexiko)
Místo konání: Sala Itálica

11.00–12.30 1. Schválení návrhu pořadu jednání plenárního zasedání

2. Schválení zápisu z třetího řádného plenárního zasedání parlamentního shromáždění 
EU-Latinská Amerika, které se konalo v Madridu ve dnech 7. a 8. dubna 2009

Rozprava se španělským předsednictvím Rady Evropské unie
3. Vystoupení státního tajemníka pro Latinskou Ameriku Juana Pabla de Laiglesia 

Gonzáleze de Peredy jménem španělského předsednictví Rady Evropské unie. Bude 
následovat rozprava.

 Smíšený parlamentní výbor EU-Mexiko & smíšený parlamentní 
výbor EU-Chile

13.00–14.00 Společná schůze smíšeného parlamentního výboru EU-Mexiko a smíšeného parlamentního 
výboru EU-Chile
Místo konání: Sala Ronda

Individuální oběd
Pátek 14. května 2010 

Řádné plenární zasedání parlamentního shromáždění EU-Latinská
Amerika

(pokračování)
Místo konání: Sala Itálica



PE100.678v01-00 6/8 OJ\810250CS.doc

CS

16.30–20.00
4. Rozprava o zprávě Výboru pro politické záležitosti, bezpečnost a lidská práva nazvené 

„Partnerství EU-Latinská Amerika s ohledem na nadcházející VI. summit v Madridu 
v květnu 2010“, kterou vypracovali Ramón Jáuregui Atondo (EP – S&D), Renate Weber 
(EP – ALDE) a Vilma Reyes (Parlacen) 

5. Rozprava o zprávě Výboru pro hospodářské, finanční a obchodní záležitosti nazvané 
„Reforma Světové obchodní organizace“, kterou vypracovali Bernardette Vergnaud 
(EP – S&D) a Fausto Lupera (PARLANDINO)

6. Rozprava o zprávě Výboru pro sociální věci, pohyb osob, životní prostředí, vzdělávání a 
kulturu nazvané „Společný přístup k hrozbě změny klimatu: koordinovaná strategie 
EU-LAK v rámci jednání o rámcové úmluvě OSN o změně klimatu“, kterou 
vypracovali Peter Liese (PE – PPE) a Carlos Baraibar (PARLATINO)

7. Předložení zprávy pracovní skupiny EU-LAK pro migraci a následná diskuse

Rozprava s Evropskou komisí

8. Vystoupení ..........................., člen / členka Evropské komise. Po vystoupení bude 
následovat diskuse (bude potvrzeno)

Vystoupení a následná rozprava

21.00 Večeře, kterou pro členy shromáždění pořádá delegace Evropského parlamentu
Místo konání: Restaurante Abades Triana , ul. Betis, 69 A – Sevilla Tel. +34 954286459



OJ\810250CS.doc 7/8 PE100.678v01-00

CS

Sobota 15. května 2010 

Řádné plenární zasedání plenárního shromáždění EU-Latinská 
Amerika

Místo konání: Sala Itálica

9.30–12.30 9. Představení „Sociální agendy pro demokracii v Latinské Americe na příštích 20 let“:
výměna názorů s bývalým prezidentem Peru, předsedou Globálního střediska pro rozvoj 
a demokracii Alejandrem Toledem Manriquem (bude potvrzeno).

Hlasování:

10. Složení řídící rady shromáždění: případná volba dvou spolumístopředsedů 
zastupujících latinskoamerickou stranu a šesti spolumístopředsedů zastupujících 
Evropský parlament.

11. Hlasování o návrzích usnesení uvedených ve zprávách, jež předložily tři stálé výbory.

12. Schválení zprávy pracovní skupiny EU-LAK pro migraci.

13.Různé

14. Datum a místo konání pátého řádného plenárního zasedání parlamentního 
shromáždění EU-Latinská Amerika.

Závěrečná část
čtvrtého řádného plenárního zasedání parlamentního shromáždění 

EU-Latinská Amerika
Místo konání: Sala Itálica

12.30 Závěr zasedání:

Závěrečný proslov předsedy andaluské autonomní vlády Josého Antonia Griñána (bude 
potvrzeno)

 proslov španělského ministra zahraničních věcí a spolupráce a úřadujícího předsedy 
Rady Evropské unie Miguela Ángela Moratinose (bude potvrzeno)

 proslov bývalého prezidenta Brazilské federativní republiky Fernanda Henrique Cardosa 
(bude potvrzeno)

 děkovné projevy obou spolupředsedů parlamentního shromáždění EU-Latinská Amerika

13.30 Ukončení plenárního zasedání



PE100.678v01-00 8/8 OJ\810250CS.doc

CS

Sobota 15. května 2010 

13.30 Tisková konference

Individuální oběd

 Setkání parlamentního shromáždění EU-Latinská Amerika –
občanská společnost

16.30–18.30 Setkání parlamentního shromáždění EU-Latinská Amerika – evropsko-latinskoamerické 
občanské společnosti
Místo konání: Sala Ronda (bude potvrzeno)

 Návštěva Cádizu

17.00–18.30 Účast evropských a latinskoamerických poslanců na připomenutí si dvoustého výročí přijetí 
první španělské ústavy v roce 1812
Místo konání: Teatro de la Constitución (Cádiz)
Odjezd ze Sevilly do Cádizu: 15:00

Prohlídka Cádizu s průvodcem (bude potvrzeno)

23.00 : Návrat do Sevilly

Ukončení společného programu


